

Hankkeen tiivistelmä:

Uusia keinoja toimittajien ja asiantuntijoiden yhteistyöhön

Miksi median käyttämät asiantuntijat eivät edusta sitä moninaista asiantuntijajoukkoa, joka Suomessa tuottaa tietoa?

Asiantuntijat haluavat osallistua yhteiskunnalliseen keskusteluun. Lisäksi toimittajat haluavat edistää median asiantuntijoiden moniäänisyyttä. Tästä huolimatta vain viiteen prosenttiin tutkijoista ollaan aktiivisesti yhteydessä median taholta. Miksi median moniäänisyys ei siis asiantuntijoiden kohdalla toteudu? Millä eri keinoilla tilannetta voisi parantaa? Mitä yksittäinen toimittaja, toimituksen esimies tai asiantuntija voisi tehdä?

Selvityksessä kerromme, mitkä ovat ne ratkaisuehdotukset, jotka olemme tilanteeseen löytäneet. Tämän lisäksi kerromme, mitkä ovat ne arkiset haasteet tai tilanteet, jotka estävät median moniäänisyyden toteutumisen.

Löydetyt ratkaisut ovat selvityksen oleellisin osio: niiden avulla olemme pystyneet käytännössä testaamaan mitkä ovat ne keinot, joiden avulla toimittajat ottavat ja voisivat ottaa käyttöönsä uusia asiantuntijoita, ja toisaalta, millä tavoin asiantuntijat voivat ja haluavat osallistua mediakeskusteluun. Yksi ratkaisusta on toimittajien ja asiantuntijoiden välinen uusi kommunikaatioväylä, jonka myötä asiantuntijoilla on matalan kynnyksen tapa tuoda aktiivisesti omaa osaamista toimittajien tietoon.

Selvityksen tavoitteena on koota yhteen tietoa ja dataa liittyen asiantuntijoiden käyttöön mediassa ja toimittajan ja asiantuntijan yhteistyöhön sekä esitellä ratkaisuehdotuksia tilanteen parantamiseksi. Kolmas tavoite on herätellä median tuottajia ja käyttäjiä pohtimaan, kuka saa tällä hetkellä tilaa asiantuntijana, kuka esitellään neutraalina asiantuntijana ja mitkä kriteerit asiantuntijoiden valintaan ovat johtaneet.

Selvityksen loppuun olemme lisäksi koonneet käytännön vinkkejä, joilla niin toimittaja, asiantuntija kuin viestijä voivat osaltaan edistää median moniäänisyyden toteutumista.

Selvitys löytyy osoitteesta info.kuka.io

Lisätietoja:

Projektijohtaja
Mari Vaara
mari@kukahaku.fi
Kuka Helsinki Oy